



Valtiovarainministeriö

Viite:

Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö 18.3.2021, VN/6802/2020

Asia:

Arviomuistio digitaalisen henkilöllisyyden kehittämiseksi

Lausunto on ryhmitelty lausuntopalvelussa esitettyjen kysymysten mukaisesti.

1. Kommentit arviomuistiossa esitetystä tulevaisuudenvisiosta

Pidän arviomuistiossa esitettyä visiota kannatettavana ja tavoittelemisen arvoisena. Muistiossa esitetty tavoite valtion tuottamasta digitaalisen henkilöllisyyden osoittamisesta on omiaan toteuttamaan yhdenvertaisuutta ja helpottamaan julkisen hallinnon digitaalisten palveluiden kehittämistä ja tarjoamista.

Julkisen hallinnon kaikille tarjoama ratkaisu on tärkeä perustuslain 2 §:n 2 momentissa tarkoitetun osallistumisoikeuden turvaamisen kannalta. Käytäntö on osoittanut, ettei kaikilla ole mahdollisuutta saada käyttöönsä yritysten toteuttamia tunnistautumISRatkaisuja. Joillakin voi olla myös periaatteellista haluttomuutta käyttää yksityisen sektorin tuottamia ratkaisuja julkisiin palveluihin kirjauduttaessa.

Käsitykseni mukaan julkisessa hallinnossa digitaalisia palveluita tarjotaan nykyään niin laajalti, että julkisen hallinnon velvoite tarjota palveluiden käyttäjille yksityisistä yrityksistä riippumaton keino tunnistautua palveluissa on perustuslaissa turvattujen osallistumisoikeuden, yhdenvertaisuuden ja hyvän hallinnon toteuttamiseksi vahvistunut.

2. Kommentit arviomuistiossa esitettyyn toiminnalliseen ratkaisuun

Ei lausuttavaa.

3. Kommentit arviomuistion sisältämästä oikeudellisesta arviosta

Ei lausuttavaa.

4. Muut Kommentit

Toteutettavassa ratkaisussa tulee kiinnittää erityistä huomiota ratkaisun tietoturvaan ja helppokäyttöisyyteen. Digitaalinen lompakko tulee toteuttaa tietoturvallisesti niin, että digitaalista identiteettiä ei voi väärinkäyttää ja käyttäjän tietosuoja ei vaarannu. Digitaalisen identiteetin ja digitaalisen lompakon käytön tulee olla mahdollisimman suuren käyttäjäjoukon saavutettavissa.

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti.

Apulaisoikeuskansleri

Mikko Puumalainen

Virkanimike

Pekka Liesivuori